[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2020
г.                                          с. Талое                          № 73- П

Об утверждении плана проведения

систематических карантинных

фитосанитарных обследований

подкарантинных объектов в

Тальском сельсовете

      В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2015г № 206-ФЗ «О карантине растений», Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденные приказом Министерства сельского хозяйства России от 22.04.2009г. № 160, руководствуясь Уставом Тальского сельсовета,
                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.Утвердить План проведения систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов в муниципальном образовании Тальский сельсовет (Приложение № 1).

       2. Утвердить форму журнала регистрации систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов (Приложение № 2

      3. Назначить ответственной за проведение систематических карантинных фитосанитарных обследований подкарантинных объектов ведущего специалиста администрации Петрову Т.И.

      4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      5.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета                                                                                        В.Г. Стерехов
                                                                                 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                       Тальского  сельсовета

                                                                                            от 10.10.2020г  №  73-П

ПЛАН

Проведения систематических карантинных фитосанитарных

обследований подкарантинных объектов

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Метод проведения
	Процедура учета

	1
	Проведение систематических обследований земель общего пользования в черте и за чертой населенных пунктов
	В течении года в период до цветения сорняков ежегодно
	Маршрутный по всем населенным пунктам сельсовета
	Визуальный осмотр, учет сорных растений

	2
	Профилактическая работа с населением, проведение бесед, разъяснений на сходах, встречах, в том числе и на сайте Тальского сельсовета
	Систематически, ежегодно
	Беседы, разъяснения, информационные листы

	3
	Проведение систематических обследования приусадебных земельных участков по выявлению подкарантинных объектов
	С июня месяца по октябрь ежегодно
	Маршрутный совместно с владельцами земельных участков
	Визуальный осмотр, учет поврежденных растений

                                                                                                                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

                                                                                                                                                                             Тальского  сельсовета

                                                                                                                                                                                  от 10.10.2020г  №  73-П

Журнал проведение систематического обследования подкарантинного объекта
	Дата проведения системати-

ческого обследова-

ния
	Обследование на вид карантинного объекта
	Наименование организации, Ф.И.О. должностного лица проводившего обследование
	Подкарантин-

ный объект

(адрес место-

Положения № поля,участка, кадастровый номер и т.д.
	Обследуемый подкарантинный объект ( продукция, груз, материал, почва, склад, объект)
	Метод проведения ситематического обследования (отбор проб, визуальный осмотр, учет сорных растений)
	Результат проведения систематического обследования
	Дата обращения в Россельхознадзор при обнаружении карантинного объекта
	Дата

Разработки

Плана мероприятий по борьбе с выявленными карантинным объектом

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9